
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

98
Besluit van 15 maart 1988, houdende vaststelling 
van het tijdstip van gedeeltelijke 
inwerkingtreding van de Wet milieugevaarlijke 
stoffen (Stb. 1985, 639) en van inwerkingtreding 
van het Besluit verpakking en aanduiding 
milieugevaarlijke stoffen (Stb. 1987, 516)

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en M ilieubeheer van 3 maart 1988, no. MJZ 0338038, Centrale 
Directie Juridische Zaken, Afdeling W etgeving;

Gelet op artikel 73 van de W et milieugevaarlijke stoffen (Stb. 1985, 
639) en op artikel 9 van het Besluit verpakking en aanduiding m ilieuge
vaarlijke stoffen (Stb. 1987, 516);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De artikelen 34 to t en met 39 en 68, onderdelen A, C, D, E, F, G en H, 
van de W et milieugevaarlijke stoffen (Stb. 1985, 639) en het Besluit 
verpakking en aanduiding milieugevaarlijke stoffen (Stb. 1987, 516) 
treden in werking met ingang van 1 september 1988.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en M ilieu
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 15 maart 1988
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
E. H. T. M. Nijpels

Uitgegeven de negenentwintigste  maart 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 98 1



  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

Gelijktijdig met het in werking treden van de bepalingen met 
betrekking to t verpakkingen en aanduidingen van de W et m ilieugevaar
lijke stoffen vervalt artikel 7 van de W et Gevaarlijke Stoffen (Stb. 1963, 
313). De vereisten gesteld in het kader van de laatstgenoemde wet 
worden dan vervangen door vereisten op grond van de W et m ilieuge
vaarlijke stoffen, terw ijl ook voor stoffen, ten aanzien waarvan to t dan 
toe geen regels voor verpakking en aanduiding waren gesteld, regels 
gaan gelden.

Als datum van inwerkingtreding is 1 september 1988 gekozen om te 
bewerkstelligen dat nog geruime tijd  stoffen die overeenkomstig de Wet 
Gevaarlijke Stoffen aan een ander ter beschikking zijn gesteld en zijn 
ingevoerd in Nederland, mogen worden afgeleverd en ter aflevering 
voorhanden mogen worden gehouden. Oude voorraden kunnen to t die 
datum worden weggewerkt, terw ijl de verpakkingsindustrie de 
gelegenheid heeft in te spelen op de nieuwe regelgeving. Op deze wijze 
is gestalte gegeven aan de overgangsperiode van zes maanden die in de 
nota van toelichting bij het Besluit verpakking en aanduiding milieuge
vaarlijke stoffen is aangekondigd.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
E. H. T. M. Nijpels

Staatsblad 1 988 98 2


	stb-1988-98



